
Usnesení_příloha č. 01 – Plán aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti v OK v roce 2023 

 
Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023    Strana 1 (celkem 5) 
16.4.- Usnesení_příloha č. 01 – Plán aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti v OK v roce 
2023 

 

Návrh plánu aktivit OSR v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti 
v Olomouckém kraji v roce 2023: 

 

1. Individuální dotace v oblasti podnikání (strategického rozvoje kraje) 

Alokace pro individuální dotace na rok 2023 činí 88,77 mil. Kč, celá výše alokace na 
individuální dotace je však tvořena dle konkrétních požadavků od věcně příslušných 
odborů, k vykrytí dalších požadavků nezůstávají žádné finanční prostředky. 
Odbor strategického rozvoje nemá v rezervě na individuální dotace k dispozici žádné 
finanční prostředky. 

Předpokládané náklady pro rok 2023  …………..  dle podaných žádostí 

2. Burzy práce v Olomouckém kraji 

V prezentaci Olomouckého kraje ve spolupráci s partnery sektorové dohody v oblasti 
textilního, oděvního, kožedělného a obuvnického průmyslu na Burzách práce 
doporučujeme pokračovat, účast na těchto burzách je jedinečnou příležitostí představit 
klíčové regionální zaměstnavatele, seznámit veřejnost s možnostmi pracovního 
uplatnění různých kvalifikovaných profesí na trhu práce v tomto odvětví a pomoc 
žákům základních škol (příp. studentům středních a vysokých škol) při výběru 
vhodného oboru studia nebo již přímo pracovního místa. V roce 2023 předpokládáme 
opětovnou účast Olomouckého kraje jako jednoho z vystavovatelů na jarní i podzimní 
Burze práce a vzdělání v Prostějově a Olomouci. Nově se budeme snažit 
zakomponovat do programu více z praxe daných firem a škol, např. možnosti žáků 
vyzkoušet si ušít dle vzoru jednoduchý výrobek, vyrobit si kožený produkt, vyzkoušet 
si výrobu obuvi, nakreslit si svůj vlastní návrh, vyzkoušet si, jak správně fotografovat, 
uspořádat mini módní přehlídku produktů, vše za asistence zkušených profesionálů 
z oboru či žáků posledních ročníků. 

Předpokládané náklady pro rok 2023  ………………………….... 60 000 Kč 

3. Veletrh sociálního podnikání v Olomouckém kraji 

Olomoucký kraj podporuje všechny formy podnikání v našem regionu, proto 
doporučujeme v roce 2023 zrealizovat 2. ročník veletrhu sociálního podnikání v OK. 
Cílem veletrhu sociálního podnikání je informovat o možnostech sociálního podnikání, 
s riziky sociálního podnikání a s příklady dobré praxe, včetně představení Výzev 
Operačního programu zaměstnanost plus 2021 – 2027. V rámci doprovodného 
programu je v účelem podpořit také sociální podniky Olomouckého kraje při prezentaci 
stánků vlastní výroby.  

Předpokládané náklady pro rok 2023  ………………………….... 60 000 Kč 

4. Projekt RESP 

Jedná se o pilotní projekt MPSV s využitím dotace OPZ+, vyhlášení výzvy 
k předkládání žádostí bude v březnu-dubnu 2023, realizace se předpokládá v období 
let 2023-2030. Projekt bude realizovat Mgr. Hyrák, koordinátor sociálního podnikání 
v OK. Zapojení Olomouckého kraje se předpokládá formou přílohy žádosti o dotaci – 
Vyjádření zájmu krajské samosprávy na realizaci projektu. Zapojení OK do projektu 
bude předložena k rozhodnutí orgánu kraje (ROK). Účelem projektu je zajistit provoz 



Usnesení_příloha č. 01 – Plán aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti v OK v roce 2023 

 
Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023    Strana 2 (celkem 5) 
16.4.- Usnesení_příloha č. 01 – Plán aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti v OK v roce 
2023 

 

Regionálních center pro oblast sociálního podnikání. Veškeré náklady na provoz 
regionálního centra jsou financovány z projektu OPZ+. 

Spolupráce krajské samosprávy bude souviset ve využití výstupů projektu ve vlastní 
činnosti a koncepční práci krajské samosprávy, na prezentaci aktivit projektu při 
jednáních s partnery krajské samosprávy a síťování Regionálního centra. 

Předpokládané náklady pro rok 2023  ………………………….... 0 Kč 

5. Semináře k dotačním možnostem OPZ+ 

Doporučujeme v rámci spolupráce s MPSV pořádat více seminářů k připravovaným 
výzvám Operačního programu Zaměstnanost +, s využitím rozpočtu a kapacit 
sekretariátu Regionální stálé konference pro území Olomouckého kraje (RSK OK).  

Předpokládané náklady pro rok 2023  ……………….….. hrazeno z RSK OK 

6. Miniveletrh dotačních příležitostí OK pro podnikatele 

Doporučujeme i nadále miniveletrh dotačních příležitostí pořádat, nabídka dotačních 
příležitostí je na tomto veletrhu všemi zúčastněnými podnikateli, ale i institucemi vždy 
velmi oceněna. Veletrh na jednom místě poskytuje informace o možnostech dotací 
OK, ČR a EU (vč. komunitárních programů EU), po prezentacích jsou nabízeny 
individuální konzultace projektových záměrů se zástupci přítomných organizací. 
K organizaci se využívá kapacit a rozpočtu RSK OK. 

Předpokládané náklady pro rok 2023  ……………….….. hrazeno z RSK OK 

7. Regionální sektorová dohoda v oblasti textilního, oděvního a kožedělného 

průmyslu v OK (dále RSD OK) 

Doporučujeme dále připravovat s partnery RSD OK účast na burzách práce v roce 
2023, v Prostějově a Olomouci. Účelem je více propojovat firmy a školy v oblasti 
textilního a oděvního průmyslu. Nově se na řídícím výboru RSD OK dohodlo navázat 
spolupráci s UPRUM (průmyslová umělecká škola) v Praze, která má již navázanou 
spolupráci s ATOK (Asociací textilního a oděvního průmyslu).  

Předpokládané náklady pro rok 2023  ………………………….... 5 000 Kč 

8. Veletrh Stavotech Moderní dům Olomouc, MSV v Brně 2022 

Doporučujeme i nadále prezentaci Olomouckého kraje na podzimní etapě Stavotech 
Moderní dům Olomouc v roce 2023, který proběhne v termínu 2. – 4. 11. 2023. 
Opětovně oslovíme ke společné prezentaci dlouholeté regionální partnery z OK. 

Nedoporučujeme v roce 2023 prezentaci Olomouckého kraje na MSV v Brně (v 
termínu od 10. – 13. 10. 2023) vzhledem k navýšení finančních nákladů z roku 2022 
(na pronájem plochy a povinné služby spojené s prezentací vystavujících), rovněž 
předpokládané neúčasti jiných krajů z ČR na tomto veletrhu. 

Doporučujeme nově účast Olomouckého kraje na jarní etapě Stavotech Olomouc v 
termínu 23. – 25. 3. 2023, kde se přepokládají stejné náklady na prezentaci OK za 
plochu a služby.  



Usnesení_příloha č. 01 – Plán aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti v OK v roce 2023 

 
Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023    Strana 3 (celkem 5) 
16.4.- Usnesení_příloha č. 01 – Plán aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti v OK v roce 
2023 

 

V roce 2022 byl pro Stavotech Moderní dům Olomouc zhotoven prezentační stánek 
OK a spoluvystavovatelů (regionálních partnerů OK), infopulty a infopanely stánku jsou 
nyní dle domluvy se zhotovitelem stánku, firmou Omnis Olomouc, uskladněny k využití 
v roce 2023. V rámci prezentace bude více propagovaná RSD OK a další vhodné 
aktivity regionálního rozvoje kraje. Cena za stavbu stánku bude tedy ponížena o 
zpracovanou grafiku (v roce 2022, byla cena za grafiku cca 30 tis. Kč). Celkové náklady 
na stánek a služby spojené s prezentací OK na veletrhu Stavotech Olomouc v roce 
2022 byly 112 tis. Kč.    

Předpokládané náklady pro rok 2023  …………………… cca 220 000 Kč 

V rozpočtu OSR na prezentaci na veletrzích připraveno …….  330 000 Kč 

9. Soutěže související s podnikáním 

9.1 EY Podnikatel roku Olomouckého kraje 

Soutěž EY podnikatel roku Olomouckého kraje má v našem regionu dlouholetou tradici 
a doporučujeme tedy za OSR ve spolupráci na této prestižní mezinárodní soutěži dále 
pokračovat. Termín vyhlášení vítěze se uskuteční dne 8. února 2023, v Pevnosti 
poznání Olomouc. Catering akce bude zajištěn ve spolupráci s ověřeným dodavatelem 
firmou Catering Olomouc s.r.o, který je preferován i ze strany společnosti EY. 

Předpokládané náklady pro rok 2023  ………………………….... 190 000 Kč 

9.2 Cena hejtmana Olomouckého kraje za společenskou odpovědnost 

OSR v roce 2023 organizačně zajistí průběh a slavnostní vyhlášení 3. ročníku soutěže 
v Olomouckém kraji, která je pozitivně vnímána v očích všech soutěžících, ale i 
účastníky na plánovaných seminářích ze strany OK. Šíření povědomí o principech 
společenské odpovědnosti a oceňování mnoha soutěžících, kteří se společenskými 
aktivitami nad rámec stanovený zákonem zabývají, je kladně hodnoceno všemi 
zúčastněnými při slavnostním vyhlášení vítězů. 

Předpokládané náklady pro rok 2023  ………………………….... 240 000 Kč 

9.3 IBM Firma roku a MONETA Živnostník roku  

OSR doporučuje podporování soutěží pro podnikatelské subjekty i v roce 2023, ve 
formě záštity hejtmana OK nad touto akcí a účast zástupců vedení OK na slavnostním 
vyhlášení vítězů v soutěži. 

Předpokládané náklady pro rok 2023  ………………………….... 0 Kč 

10. Spolupráce s hospodářskými komorami na území Olomouckého kraje 

Spolupráce s KHK OK a okresními hospodářskými komorami Olomouckého kraje 
z oblasti podpory podnikání a podnikatelských misí se osvědčila, doporučujeme v ní 
proto i nadále v roce 2023 pokračovat.  

Aktivity budou vycházet z aktuálních potřeb, případně termínů jednání pracovních 
skupin a dalšího zapojení do společných akcí ve spolupráci s Olomouckým krajem. 

Předpokládané náklady pro rok 2023  ………………………….... 0 Kč 

 



Usnesení_příloha č. 01 – Plán aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti v OK v roce 2023 

 
Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023    Strana 4 (celkem 5) 
16.4.- Usnesení_příloha č. 01 – Plán aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti v OK v roce 
2023 

 

11. Spolupráce s vysokými školami 

Spolupráce s vysokými školami v našem regionu, ale i mimo něj, má pozitivní dopad 
na aktivity Olomouckého kraje v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti, proto v ní 
doporučujeme i nadále pokračovat. V roce 2023 budou podporovány konkrétní 
projekty vysokých škol v Olomouckém kraji s konkrétními výstupy, a to na základě 
návrhů předkládaných oběma stranami (případné návrhy budou projednány na poradě 
vedení či samostatným materiálem do orgánů kraje). 

I nadále bude klíčová zejména spolupráce s Univerzitou palackého v Olomouci, která 
se aktivně účastní společných aktivit v rámci Inovačního centra Olomouckého kraje. 

Předpokládané náklady pro rok 2023  ………………………….... 0 Kč 

12. Výroba propagačních publikací a materiálů 

Vydávání publikačních materiálů ekonomického a investičního charakteru slouží 
k podpoře přílivu domácích i zahraničních investorů nebo developerů do regionu a 
k příznivému vytváření image Olomouckého kraje.  

V roce 2023 bude vydáno v rámci edičního plánu OK již šesté aktualizované vydání 
Významných firem Olomouckého kraje, náklady spojené s vydáním publikace budou 
hrazeny z rozpočtu OKH, v rámci edičního plánu.  

V roce 2023 se plánuje vydání publikace Regionální kuchařka Olomouckého kraje, 
která bude vytvořena ve spolupráci s michelinským kuchařem, panem Romanem 
Paulusem. Náklady na publikaci budou hrazeny z rozpočtu odboru strategického 
rozvoje kraje (OSR ORJ 08), v případě nedostatečných finančních prostředků 
v rozpočtu OSR ORJ 08, bude OSR žádat o finance z přebytku hospodaření OK či 
Edičního plánu OK. 

Další publikace, včetně propagačních letáků, budou vydávány dle aktuálních potřeb 
a požadavků místních samospráv, podnikatelů a vedení Olomouckého kraje.  

Na vydávání propagačních předmětů jsou v provozním rozpočtu OSR vyčleněny 
finanční prostředky ve výši 50 000 Kč. 

Předpokládané náklady pro rok 2023 (propagační přeměty)  ……….... 70 000 Kč 

Předpokládané náklady pro rok 2023 (publikační činnost) … dle cenových 
nabídek ….. v rozpočtu připraveno ….. 345 000 Kč 

13. Spolupráce s agenturou CzechInvest 

Olomoucký kraj dlouhodobě spolupracuje s regionální kanceláří Agentury pro podporu 
podnikání a investic CzechInvest pro Olomoucký kraj. Spolupráce probíhá v rámci 
aktivit směřujícím k podnikatelské sféře, investorům, municipalitám a v oblasti podpory 
podnikatelského prostředí v kraji.  

Spolupráce s agenturou CzechIvest má pozitivní dopad na sdílení informací o 
aktuálních volných podnikatelských nemovitostech, databázi brownfieldů a volných 
podnikatelských plochách.  

V těchto aktivitách budeme pokračovat i v roce 2023. Předpokládá se účast na 
společných jednáních, na prezentacích pro případné investory, kteří navštíví náš 



Usnesení_příloha č. 01 – Plán aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti v OK v roce 2023 

 
Rada Olomouckého kraje 30. 1. 2023    Strana 5 (celkem 5) 
16.4.- Usnesení_příloha č. 01 – Plán aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti v OK v roce 
2023 

 

region, další publikační činnost, miniveletrhu dotačních příležitostí Olomouckého kraje. 
V případě potřeby jsme na OSR připraveni spolupracovat na další publikační činnosti 
stejně jako v roce 2021, kdy probíhalo připomínkování ze strany CzechInvestu k letáku 
„Olomoucký kraj – region pro chytré investice“. 

Předpokládané náklady pro rok 2023  ………………………….... 0 Kč 

14. Spolupráce s Inovačním centrem Olomouckého kraje  

Spolupráce s Inovačním centrem Olomouckého kraje má pozitivní přínos v přípravách 
a realizacích dlouhodobých cílů a plánů Olomouckého kraje. Ve stávající spolupráci i 
v roce 2023 doporučujeme i nadále pokračovat a koordinovat aktivity OSR a ICOK, 
aby docházelo k synergii a rozvoji inovačního prostředí, high-tech oborů a výzkumu, 
ale i podpoře podnikatelů a firem z našeho regionu.  

Financování činnosti je zajištěno smlouvou na poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu 12 mil. Kč/na rok 2023, přičemž mezi podpořené patří rozvoj 
inovačního ekosystému Olomouckého kraje, vytváření komunity kreativních a 
podnikavých lidí, podpora inovativního podnikání, portfolio vlastních ICOK produktů a 
služeb apod. Zároveň realizuje Olomoucký kraj projekt Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje III, ve kterém je ICOK finančním partnerem (rozpočet projektu 64,7 
mil. Kč na období let 2023-2027, podání realizace projektu schváleno usnesením ROK 
č. UR/68/74/2022 ze dne 5. 12. 2022). 

Předpokládané náklady pro rok 2023  ……………………… 0 mil. Kč 

15. Vedení databáze podnikatelských subjektů (Albertina Bisnode) 

Doporučujeme ve vedení databáze podnikatelských subjektů nejen z Olomouckého 
kraje i nadále pokračovat a aktualizovat data i v roce 2023. V případě požadavku 
vedení OK na výjezdní jednání, jsme schopni poskytnout a doplnit data za firmy 
nacházející se na daném území.  

Předpokládané náklady pro rok 2023  ……….. 0 Kč (hrazeno z OIT) 


